



# Danish Laser Technology A/S


Sundsholmen 3 - 5, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 33 39 50 51

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.



Ejler Lautrup Holm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Laser Technology A/S Sundsholmen 3 - 5 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 33 39 50 51
	Stiftet: 24. januar 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejler Lautrup Holm, Formand Jan Nygaard Mikkel Klitgaard Jacobsen Mads Nygaard Bent Larsen
<b>Direktion</b>	Preben Lausten
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er laserskæring af rør og metalprofiler i jern, rustfri stål og aluminium.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 21.273.577 mod 15.575.193 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.595.552 mod 691.934 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden ser en fortsat positiv udvikling for de kommende år. På denne baggrund er det besluttet at virksomheden i første kvartal 2017 flytter til nye og større faciliteter. Forberedelser til denne flytning er allerede begyndt i 2. halvår 2016, hvilket kommer til udtryk i selskabets balance med aktivering af flere investeringer og låneoptag. Den væsentlige ændring af selskabets balance og nøgletal er således en aktiv positiv handling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.273.577</b>	<b>15.575.193</b>
1 Personaleomkostninger	-17.410.625	-13.033.423
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.438.224	-1.284.743
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.424.728</b>	<b>1.257.027</b>
Andre finansielle indtægter	0	355
2 Øvrige finansielle omkostninger	-377.756	-356.437
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.046.972</b>	<b>900.945</b>
3 Skat af årets resultat	-451.420	-209.011
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.595.552</b>	<b>691.934</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.595.552</b>	<b>691.934</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.595.552	691.934
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.595.552</b>	<b>691.934</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	7.181.662	7.677.670
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	662.881	616.044
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8.964.664	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.809.207</u>	<u>8.293.714</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.809.207</u></b>	<b><u>8.293.714</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.381.393</u>	<u>1.160.961</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.381.393</u>	<u>1.160.961</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.692.966	5.632.057
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.243.143	806.415
	Tilgodehavende selskabsskat	95.508	0
	Andre tilgodehavender	1.254.395	338.309
	Periodeafgrænsningsposter	<u>63.587</u>	<u>61.751</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.349.599</u>	<u>6.838.532</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.042</u>	<u>6.831</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.740.034</u></b>	<b><u>8.006.324</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.549.241</u></b>	<b><u>16.300.038</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	2.282.247	686.695
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.782.247</b>	<b>1.186.695</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	191.936	145.008
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>191.936</b>	<b>145.008</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	4.203.234	5.367.783
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.203.234	5.367.783
10 Gældsforpligtelser	1.213.344	1.174.394
Gæld til pengeinstitutter	9.107.671	4.197.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.859.385	2.755.983
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.267.658	237.994
Selskabsskat	0	173.853
Anden gæld	923.766	1.060.367
Periodeafgrænsningsposter	1.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.371.824	9.600.552
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.575.058</b>	<b>14.968.335</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.549.241</b>	<b>16.300.038</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.360.896	11.175.892
Pensioner	1.079.506	1.191.859
Andre omkostninger til social sikring	130.266	91.260
Personaleomkostninger i øvrigt	839.957	574.412
	<u><b>17.410.625</b></u>	<u><b>13.033.423</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>27</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	61.203
Andre finansielle omkostninger	377.756	295.234
	<u><b>377.756</b></u>	<u><b>356.437</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	404.492	173.853
Årets regulering af udskudt skat	46.928	35.158
	<u><b>451.420</b></u>	<u><b>209.011</b></u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2016	11.585.420	11.033.188
Tilgang i årets løb	722.674	552.232
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>12.308.094</b></u>	<u><b>11.585.420</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.904.082	-2.769.620
Årets afskrivninger	-1.222.350	-1.138.130
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-5.126.432</b></u>	<u><b>-3.907.750</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>7.181.662</b></u>	<u><b>7.677.670</b></u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.065.615</u>	<u>6.932.426</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.206.579	758.433
Tilgang i årets løb	266.189	448.146
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.472.768</b>	<b>1.206.579</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-590.535	-292.114
Årets afskrivninger	-219.352	-298.421
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-809.887</b>	<b>-590.535</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>662.881</b>	<b>616.044</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	106.692	149.369
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	8.964.664	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>8.964.664</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>8.964.664</b>	<b>0</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.243.143	806.415
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.243.143</b>	<b>806.415</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	686.695	-5.239
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.595.552</u>	<u>691.934</u>
	<u><b>2.282.247</b></u>	<u><b>686.695</b></u>

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Leasingforpligtelser	<u>1.213.344</u>	<u>0</u>	<u>5.416.578</u>	<u>6.542.177</u>
	<u><b>1.213.344</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.416.578</b></u>	<u><b>6.542.177</b></u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.099 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.370 t.kr.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 106 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 361 t.kr.

Selskabet har indgået flereårige huslejekontrakter med en årlig ydelse på 960 t.kr. og en huslejeforpligtelse på 4.800 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har afgivet en bankgaranti på 230 t.kr. over for udlejer.